
 

UCHWAŁA NR 1188/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 26 sierpnia 2025 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu powoływania członków  

Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz art. 41b ust. 6 i 7 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.  

z 2024 r. poz. 1491, 1761 i 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr 473/19 Zarządu Województwa 

Łódzkiego z dnia 12 kwietnia 2019 r. w sprawie regulaminu powoływania członków 

Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) korzysta z pełni praw publicznych;”; 

 

2) w § 8 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres lwrdpp@lodzkie.pl albo na adres 

elektronicznej skrzynki do doręczeń AE:PL-70836-65824-DUHRJ-28 (zgłoszenie 

podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym albo podpisem zaufanym) lub”; 

3) Załącznik nr 1 do Regulaminu powoływania członków Łódzkiej Wojewódzkiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku do uchwały. 

  



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Łódzkiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

1. Joanna Skrzydlewska    - Marszałek Województwa ……………………… 

2. Piotr Wojtysiak         - Wicemarszałek  ……………………… 

3. Agnieszka Ryś         - Wicemarszałek  ……………………… 

4. Artur Bagieński         - Członek Zarządu  ……………………… 

5. Artur Ostrowski         - Członek Zarządu  ………………………



UCHWAŁA NR 473/19 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 12 kwietnia 2019 roku 

 

w sprawie regulaminu powoływania członków Łódzkiej Wojewódzkiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 41b ust. 4 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2018 

r. poz. 450, 650, 723, 1365, z 2019 r. poz. 37). 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin powoływania członków Łódzkiej Wojewódzkiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego", który stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Traci moc uchwała nr 1694/16 Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie trybu powoływania członków Łódzkiej 

Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Łódzkiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

1. Grzegorz Schreiber - Marszałek Województwa 

2. Grzegorz Wojciechowski - Wicemarszałek 

3. Zbigniew Ziemba - Wicemarszałek 

4. Robert Baryła - Członek Zarządu 

5. Andrzej Górczyński - Członek Zarządu 



Załącznik do uchwały Nr 473/19 

Zarządu Województwa Łódzkiego 

z dnia 12 kwietnia 2019 roku 

 

 

Regulamin powoływania członków 

Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o:  

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;  

2) regulaminie - należy przez to rozumieć regulamin powoływania członków Łódzkiej 

Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego określony w niniejszej 

uchwale;  

3) Radzie - należy przez to rozumieć Łódzką Wojewódzką Radę Działalności Pożytku 

Publicznego powoływaną zgodnie z art. 41a ustawy przez Marszałka 

Województwa Łódzkiego;  

4) Marszałku - należy rozumieć przez to Marszałka Województwa Łódzkiego;  

5) Wojewodzie - należy przez to rozumieć Wojewodę Łódzkiego;  

6) Sejmiku - należy przez to rozumieć Sejmik Województwa Łódzkiego;  

7) organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć: 

a) niebędące jednostkami sektora finansów publicznych w rozumieniu ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych lub przedsiębiorstwami, 

instytutami badawczymi, bankami i spółkami prawa handlowego będącymi 

państwowymi lub samorządowymi osobami prawnymi, 

b) niedziałające w celu osiągnięcia zysku 

- osoby prawne lub jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, 

którym odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną, w tym fundacje 

i stowarzyszenia, z zastrzeżeniem ust. 4. ustawy; 

8) podmiotach wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy - należy przez to rozumieć 

zgodnie z zastrzeżeniem w art. 3 ust. 3a ustawy:  

a) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów 

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, 

o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz 

o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują 

prowadzenie działalności pożytku publicznego, 

b) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 

c) spółki akcyjne i spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz kluby sportowe 

będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, które: 



 

- nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość 

dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do podziału 

między swoich członków, udziałowców, akcjonariuszy i pracowników. 

9) podmiocie uprawnionym - należy przez to rozumieć organizacje 

pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z zastrzeżeniem 

art. 3 ust. 3a ustawy posiadające siedzibę rejestrową lub biuro na terenie 

województwa łódzkiego. 

 

§ 2. 1. Rada składa się z dwudziestu sześciu członków.  

2. W skład Rady wchodzą:  

1) przedstawiciel Wojewody; 

2) trzech przedstawicieli Sejmiku; 

3) ośmiu przedstawicieli Marszałka; 

4) czternastu przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, działających na terenie województwa 

łódzkiego. 

 

§ 3. 1. W celu powołania członków Rady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 

1 i 2 Marszałek występuje odpowiednio:  

1) do Wojewody o wskazanie, w terminie 30 dni od otrzymania wystąpienia, 

przedstawiciela Wojewody;  

2) do Przewodniczącego Sejmiku o wskazanie, w terminie 30 dni od otrzymania 

wystąpienia, przedstawicieli Sejmiku.  

2. W celu powołania członków Rady, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 4 Marszałek 

umieszcza w dzienniku o zasięgu regionalnym oraz na stronie internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego www.lodzkie.pl i w Biuletynie Informacji 

Publicznej ogłoszenie o przystąpieniu do procedury wyłaniania kandydatów 

organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

wskazując w nim termin na składanie kandydatur. 

 

§ 4. Wyłonienie kandydatów organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy odbywa się w oparciu o przepisy niniejszego 

regulaminu z uwzględnieniem zasady reprezentatywności w zakresie form prawnych 

i rodzajów działalności pożytku publicznego organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy działających na terenie 

województwa łódzkiego, co oznacza równy dostęp tych organizacji oraz podmiotów 

bez względu na formę prawną i rodzaj prowadzonej działalności do zgłaszania 

kandydatów. 

 

§ 5. 1. Zgłoszenia kandydatów na członków Rady, o których 

mowa w § 2 ust. 2 pkt 4 dokonują podmioty uprawnione.  

2. Każdy podmiot uprawniony może zgłosić tylko jednego kandydata.  

http://www.lodzkie.pl/


 

3. Zgłoszenia kandydata dokonuje się poprzez złożenie Karty zgłoszenia 

kandydata na członka Łódzkiej Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

(dalej: Karta zgłoszenia) stanowiącej załącznik Nr 1 do regulaminu. 

 

§ 6. Kandydatem na członka Rady może być osoba, która:  

1) została zgłoszona przez co najmniej dziesięć podmiotów uprawnionych; 

2) jest pełnoletnia; 

3) jest obywatelem Rzeczypospolitej Polskiej i korzysta z pełni praw publicznych; 

4) nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie; 

5) wyraziła zgodę na kandydowanie;  

6) posiada stosowną wiedzę i doświadczenie przydatne w pełnieniu funkcji członka 

Rady. 

 

§ 7. 1. Zgłoszenie kandydata powinno zawierać w szczególności:  

1) dane co najmniej dziesięciu podmiotów uprawnionych do zgłoszenia kandydata, 

zawierające:  

a) nazwę, siedzibę oraz adres podmiotu uprawnionego,  

b) numer podmiotu w Krajowym Rejestrze Sądowym lub inny numer wraz z nazwą 

rejestru właściwego, 

c) wskazanie formy prawnej w jakiej podmiot uprawniony działa, 

d) wskazanie sposobu reprezentacji podmiotu zgodnego ze statutem, 

e) podpisy osoby lub osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu 

uprawnionego; 

2) oświadczenie podmiotów uprawnionych o posiadaniu siedziby rejestrowej lub biura 

organizacji na terenie województwa łódzkiego; 

3) imię i nazwisko zgłaszanego kandydata; 

4) uzasadnienie kandydatury, w tym odpowiedź na pytania umieszczone we wzorze 

Karty zgłoszenia; 

5) w przypadku gdy podmiot udzielający poparcia kandydatowi nie jest zarejestrowany 

w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię 

aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji. 

 

§ 8. 1. Zgłoszenie kandydata należy złożyć w terminie określonym w ogłoszeniu, 

o którym mowa w § 3 ust. 2: 

1) w formie elektronicznej (skan oryginału oraz plik w formie edytowalnej  

z rozszerzeniem *.doc, *.docx) na adres ngo@lodzkie.pl lub  

2) osobiście w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego,  

aI. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź lub 

3) za pośrednictwem poczty na adres Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Łódzkiego, aI. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź. 

2. Termin na składanie zgłoszeń, określony w ogłoszeniu, o którym mowa 

w § 3 ust. 2, nie może być krótszy niż 14 dni.  

mailto:ngo@lodzkie.pl


 

3. Kartę zgłoszenia należy złożyć w zamkniętej kopercie z dopiskiem "Łódzka 

Wojewódzka Rada Działalności Pożytku Publicznego – zgłoszenie".  

4. O terminowości dokonania zgłoszenia decyduje data wpływu zgłoszenia do 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego. 

5. Zgłoszenia złożone po terminie zostaną pozostawione bez rozpatrzenia.  

6. W przypadku gdy złożone dokumenty są niekompletne lub zawierają błędy, 

Marszałek wzywa podmioty zgłaszające do usunięcia tych błędów lub braków 

w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. Wezwanie może zostać przekazane za 

pomocą adresu e-mail lub telefonicznie. Do uzupełnienia dokumentów stosuje się 

odpowiednio ust. 1-3, z tym, że na kopercie należy umieścić dopisek „Uzupełnienie". 

7. Nieusunięcie błędów lub braków, o których mowa w ust. 6, powoduje 

pozostawienie zgłoszenia bez rozpatrzenia.  

 

§ 9. 1. W przypadku gdy liczba zgłoszonych w terminie kandydatów  

jest mniejsza niż liczba miejsc przewidzianych w Radzie, Marszałek ogłasza 

dodatkowy nabór zgodnie z § 3 ust 2.  

2. Jeśli w wyniku dodatkowego naboru liczba poprawnie zgłoszonych kandydatur 

jest mniejsza niż liczba miejsc przewidzianych w Radzie, Marszałek wskazuje 

członków Rady spośród przedstawicieli organizacji pozarządowych działających               

w województwie łódzkim.  

 

§ 10. 1. Marszałek powołuje Komisję ds. przeprowadzenia wyboru do Łódzkiej 

Wojewódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego przedstawicieli organizacji  

i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na terenie Województwa 

Łódzkiego (dalej: Komisja). 

2. W skład Komisji wchodzi 5 osób wskazanych przez Marszałka w formie 

zarządzenia. 

3. Do zadań Komisji należy: 

1) przeprowadzenie weryfikacji Kart zgłoszeń pod względem formalnym; 

2) stworzenie listy kandydatów, których zgłoszenia przeszły pozytywną weryfikację 

Komisji do składu Rady; 

3) przeprowadzenie losowania w celu wyboru członków Rady w przypadku większej 

liczby kandydatów niż miejsc w Radzie; 

4) sporządzenie protokołu z posiedzenia Komisji uwzględniającego listę 

wytypowanych kandydatów. 

 

§ 11. Marszałek powołuje skład Rady w formie zarządzenia. 

 

§ 12. Kadencja Rady trwa 3 lata od dnia powołania. Członkowie Rady powoływani 

są na wspólną kadencję, co oznacza, że wszyscy członkowie rozpoczynają i kończą 

kadencję w tym samym czasie, z wyjątkiem okoliczności opisanych w art. 41b ust. 

5 ustawy. 



 

 

§ 13. 1. W razie śmierci lub odwołania członka Rady Marszałek powołuje  

na jego miejsce nowego członka Rady na okres do końca kadencji. 

2. W przypadku wygaśnięcia przed upływem kadencji mandatu członka Rady,  

o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 i 2, przepisy § 3 ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

3. W przypadku wygaśnięcia przed upływem kadencji mandatu członka Rady,  

o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 3, Marszałek wskazuje nowego członka Rady. 

4. W przypadku wygaśnięcia przed upływem kadencji mandatu członka Rady,  

o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 4: 

1) Marszałek powołuje członka Rady spośród pozostałych zgłoszonych kandydatów; 

2) w przypadku wyczerpania listy zgłoszonych kandydatów w wyborach na daną 

kadencję stosuje się odpowiednio § 3 ust. 2 oraz § 5 ust. 2 niniejszego regulaminu. 

 


